
Výroční zpráva 2021 2  

 
 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ART MOVEMENT, Z.S. 

2021 



Výroční zpráva 2021 3  

 

 

 
 

 

 

 
 

OBSAH 

SLOVO ŘEDITELKY ...........................................................................................................................................................................  

REALIZOVANÉ PROJEKTY  ................................................................................................................................................................  
 

PARALELNÍ ŽIVOTY IV.  .................................................................................................................................................................  
        O projektu  ..........................................................................................................................................................................  

Na realizaci projektu spolupracovali .........................................................................................................................................  
    Realizaci projektu  zajišťovali zejména.....................................................................................................................................  

Projekt podpořili ...................................................................................................................................................................  
ELEMENTY - REFLEXE STAVU DUŠE PROSTŘEDNICTVÍM UMĚNÍ 

O projektu ...........................................................................................................................................................................  
Na realizaci projektu spolupracovali ........................................................................................................................................  

Projekt podpořili ...............................................................................................................................................................  
ART4PSY - sociální začleňování osob se zkušeností s duševním onemocněním prostřednictvím umění  
        O projektu  .................................................................................................................................................................  

Na realizaci projektu spolupracovali ........................................................................................................................................  
Projekt podpořili ...............................................................................................................................................................  

SVĚTY ČESKÉ ANIMACE– příprava výstavy  
        O projektu  .................................................................................................................................................................  

Na přípravě projektu spolupracovali ........................................................................................................................................  

Projekt podpořili ...............................................................................................................................................................  



Výroční zpráva 2021 4  

           TUSARKA 
        O projektu  .................................................................................................................................................................  

Na realizaci projektu spolupracovali ........................................................................................................................................  

                  Projekt podpořili ...................................................................................................................................................................  

            PRAHA DUŠEVNÍ 
        O projektu  .................................................................................................................................................................  

Na realizaci projektu spolupracovali ........................................................................................................................................  

                  Projekt podpořili ...................................................................................................................................................................  
 OKO – MOBILNÍ KOMUNITNÍ CENTRUM 
        O projektu  .................................................................................................................................................................  

Na realizaci projektu spolupracovali ........................................................................................................................................  

                  Projekt podpořili ...................................................................................................................................................................  

 

 

FINANČNÍ ZPRÁVA ........................................................................................................................................................................... 

ROZVAHA K 31. 12. 2021 ..................................................................................................................................................................  

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT K 31. 12. 2021 ................................................................................................................................................  

PODĚKOVÁNÍ ..................................................................................................................................................................................  

KONTAKTNÍ INFORMACE ..................................................................................................................................................................  



Výroční zpráva 2021 5 Art Movement, z.s..  

SLOVO ŘEDITELKY 

 
Vážení přátelé, 

 

po tříleté intenzivní spolupráci na projektu Art4psy s našimi řeckými a belgickými partnery jsme v roce 2021 představili výsledek – tři divadelní 

představení a virtuální výstavu zapojených výtvarných umělců. Vše bylo jedinečné tím, že na tvorbě všech uměleckých částí se výraznou měrou 

podílely osoby se zkušeností s duševním onemocněním. A také tím, jak výsledek ovlivnila pandemie koronaviru – původně plánový živý festival 

jsme proto přesunuli do online prostoru. Divadelní představení jsme uvedli v premiéře v listopadu. Zakončili jsme projekt Paralelních životů IV., 

ve kterém jsme podporovali pracovní uplatnění osob se zkušeností s duševním onemocněním, a zahájili práce směřující ke vzniku nové prostoru 

pro poskytování sociálních služeb (sociální rehabilitace a nízkoprahové centrum pro děti a mládež) Tusarka. S naším norským partnerem jsme 

zahájili práce na projektu Elementy a po celý rok jsme intenzivně připravovali rozsáhlou výstavu o české animaci Světy české animace. Rok 

2021 byl pro Art Movement rokem nabitým prací a tvorbou, a to i přes komplikace způsobené koronavirovou pandemií. Na tomto místě chci 

poděkovat všem členům Art Movementu, všem spolupracovníkům, fanouškům a podporovatelům a divákům za jejich přízeň. 

 

    

 

 
 

 

 

Kateřina Riley, ředitelka 



Výroční zpráva 2021 6 Art Movement, z.s..  

PARALELNÍ ŽIVOTY IV.  
 

 

 

O projektu 

TRÉNINKOVÁ PRACOVNÍ MÍSTA PRO OSOBY SE ZKUŠENOSTÍ S DUŠEVNÍ NEMOCÍ VE ČTYŘECH KRAJÍCH ČR  

 

Projekt PARALELNÍ ŽIVOTY IV.  je zaměřený na podporu lidských práv a zvýšení uplatitelnosti osob ohrožených sociálním vyloučením 

z důvodu chronického duševního onemocnění na pracovním trhu. Problém dlouhodobě vysoké nezaměstnanosti této skupiny (70-90%) včetně 

návazných dopadů vytváří jednu z hlavních bariér opětovného zapojení do běžného života. Zapojení v zahraničí respektovaného modelu IPS 

(Individual Placement Support), tzn. podporovaného zaměstnávání zajistí vysokou účinnost. Opětovně navazujeme na dosavadní výsledky 

našeho dlouhodobého projektu Paralelní životy (Paralelní životy I, Paralelní životy II, Paralelní životy III) a tentokrát míříme do Libereckého, 

Karlovarského a Moravskoslezského kraje a na Vysočinu. 
 

 

Na realizaci projektu Paralelní životy IV.  spolupracovali  

Slezská diakonie, Fokus, Rytmus  

Realizaci projektu Paralelní životy IV. zajišťovali zejména  

Dagmar Skůpová, Kateřina Riley, Markéta Matoušková, Andrea Šamonilová, Miroslava Říhová, Stanislav Vilím, Klára Vejvodová, Anežka 

Holubová, Barbora Hradilová; 

Projekt Paralelní životy IV. podpořili  
      Ministerstvo práce a sociálních věcí, Evropská unie – Evropský sociální fond, operační program zaměstnanost 
 
 
 

https://www.artmovement.cz/paralelni-zivoty.htm
https://www.artmovement.cz/paralelni-zivoty-ii.htm
https://www.artmovement.cz/paralelni-zivoty-iii.htm


Výroční zpráva 2021 7 Art Movement, z.s..  

 
 

ELEMENTY 

 
REFLEXE STAVU DUŠE PROSTŘEDNICTVÍM UMĚNÍ 

divadlo – výstava – workshopy 

Na projektu Elementy spolupracuje Art Movement s norskou společností Culture Break Borders. V roce 2021 jsme zahájili přípravné práce  -  

vznikne nové divadelní představení, výstava a série navazujících workshopů a přednášek. Dramaturgickým východiskem pro divadlo a výstavu 

jsou Elementy, prvky, živly...voda, vzduch, země, oheň, kov, éter, které metaforicky znázorňují odlišný stav duše. Na nové kulturní zážitky se 

mohou těšit obyvatelé hlavního města Prahy, Středočeského, Libereckého a Moravskoslezského kraje a hlavního města Norska – Osla.  



Výroční zpráva 2021 8 Art Movement, z.s..  

 

Na realizaci projektu Elementy  spolupracovali  

Culture Break Borders 

Realizaci projektu Elementy zajišťovali zejména  

Dagmar Skůpová, Kateřina Riley, Markéta Matoušková, Jan Bubeníček, Denisa Bubeníčková Abrhámová, Daniela Kramerová, Klára Jakubová, 

Michaela Všetečková 

Projekt Elementy je podpořen  

grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci fondů EHP 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



Výroční zpráva 2021 9 Art Movement, z.s..  

 

 
ART4PSY - UMĚNÍ jako prostředek sociálního začleňování - DIVADLO, VÝSTAVA, FILM 

 

 

Cílem projektu bylo a je (projekt pokračuje i v roce 2022)  upozornit veřejnost na fakt, že duševně nemocní tvoří početně významnou část naší 

společnosti, a že problém sociálního vyloučení této skupiny je problémem nás všech.  

Projekt byl a je  realizován v Praze, Athénách a Bruselu , Art Movement spolupracuje na projektu s partnery z Řecka a Belgie.  I přes nelehkou 

dobu pandemie bylo možné realizovat plánovanou část programu na rok 2021 a to -  unikátního divadelního představení,  výstava a 

zachycení procesu vzniku mzn. programu prostřednictvím videodokumentace. Art Movement na tomto projektu spolupracuje s řeckými 
PEPSAEE: PanHellenic Association for Psycho-social Rehabilitation and Work Integration a THEOFANIS ALEXANDRIDIS Kai Sia EE a belgickou 
společností L´APPETIT DES INDIGESTES.  

 

Na realizaci projektu Art4Psy  spolupracovali  

Pepsaee, Theofanis, L´Appetit des Indigestes 

http://www.pepsaee.gr/
http://www.pepsaee.gr/
http://www.lappetitdesindigestes.be/


Výroční zpráva 2021 10 Art Movement, z.s..  

Realizaci projektu Art4Psy zajišťovali zejména  

Dagmar Skůpová, Kateřina Riley, Monika Kaššaiová, Klára Jakubová 

Projekt Art4Psy je podpořen  

Eacea a MK ČR 

 

 

PŘÍPRAVA VÝSTAVY SVĚTY ČESKÉ ANIMACE 
 

 
 



Výroční zpráva 2021 11 Art Movement, z.s..  

Výstava byla připravena v potřebném rozsahu, tak, aby se bezprostředně po skončení roku 2021 mohlo přejít do stavby a instalace výstavy. (od 

02.01.2022) v Hale 17, Holešovické tržnice. 

Hlavním kurátorem se stal MgA. Jan Bubeníček - režisér oceňovaného  filmu „Myši patří do nebe“), který dal výstavě komplexní podobu. 

Spolupracoval s kurátorskou radou – prof. Kubíček, prof. Dutka a MgA. Bukovinská. Koncepce výstavy je zpracována tak, že ukáže českou 

animaci ne jako skanzen či muzeum zašlé slávy, ale jako živou a doufáme že nedílnou součást české kultury jako celku. Jako živý 

uměleckoprůmyslový obor, který v posledních letech nabírá nový dech. 

Výchozím bodem pro vznik rozsáhlé výstavy byla skutečnost, že ačkoliv se o dějinách i současnosti české animace mluví jako o jedné z našich 

výkladních skříní, málokdo ve skutečnosti dobře zná díla významných autorů a rozumí principům různých animačních technik. Přestože i 

v současnosti jde o jeden z oborů, ve kterých se můžeme prezentovat světovými úspěchy, neexistuje významná stálá expozice české animace 

ani velké výstavní projekty představující historii a současnost i techniky a principy animace. Výstava Světy české animace, multižánrový projekt, 

který společnost Art Movement připravuje od roku 2020, ukáže slavnou historii i neméně zajímavou současnost české animace. A nejen to. Krom 

samotných exponátů představí zájemcům o animaci – dospělým i dětem – animaci jako médium. Návštěvníci se dozví „jak se to dělá“ a budou si 

také moci sami některé techniky vyzkoušet. Součástí výstavy budou i projekce českých animovaných filmů („best of“ – výběr 140 animovaných 

filmů od kurátorské rady) a besedy s tvůrci a teoretiky. Cílem výstavy je popularizace české animované tvorby zejména u mladé generace. 

 

Na realizaci výstavy Světy české animace spolupracovali  

Jan Bubeníček, Zuzana Bukovinská, Edgar Dutka, Jiří Kubíček, Denisa Grimmová, Martina Kárová, Štěpánka Bláhovcová, Tomáš Macek, Petr 

Pasler, Janka Kellerová 

 

Projekt  podpořili  

Nadace PPF, MK ČR, HMHP, MČ Praha 7  

 

  

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 12 Art Movement, z.s..  

 

 

TUSARKA 

 
Předmětem projektu je celková modernizace a zlepšení kvality poskytované sociální služby prostřednictvím nákupu vhodné nemovitosti a její 

rekonstrukce na adrese Tusarova 1521/26, 170 00 Praha 7. Současný stav neumožňuje poskytovat sociální službu v odpovídající kvalitě. 

Projekt  podpořili:  

OP Praha – pól růstu 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 13 Art Movement, z.s..  

PRAHA DUŠEVNÍ 

Art Movement je členem otevřené iniciativy organizací a jednotlivců z Prahy, kterou spojují společné cíle v oblasti duševního zdraví. 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 14 Art Movement, z.s..  

 

 

OKO – mobilní komunitní centrum  

O projektu  
 

 

 

PUTOVNÍ VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ – ON LINE PROGRAM PRO ŠKOLY –   STREAMY   

 

Cíl i v době pandemie zůstal  stejný - skrze současné umění poukázat na problém lidských práv a sociálního vyloučení lidí se 

zkušeností s duševním onemocněním. 

 

Více na http://okocentrum.cz/ 

www.facebook.com/okomobilnikomunitnicentrum 

 

Na realizaci projektu spolupracovali  

John Riley, Kateřina Riley, Markéta Matoušková, Dagmar Skůpová, Alexandra Karpuchina, Michaela Všetečková, Klára Jakubová, Lucie Fialová,  Markéta Štindlová   

Projekt podpořili  
     Evropská unie – evropské strukturální a investiční fondy, OP Praha – pól růstu ČR, Hlavní město Praha, Fokus Praha 

 

http://okocentrum.cz/
http://www.facebook.com/okomobilnikomunitnicentrum


Výroční zpráva 2021 15 Art Movement, z.s..  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 16 Art Movement, z.s..  

 

FINANČNÍ ZPRÁVA 

ROZVAHA K 31. 12. 2021 
(v tisících Kč) 

 

 

 Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni účet. období 

AKTIVA 

A. Dlouhodobý majetek celkem 0 9000 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem   

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 0 9000 

3. Stavby 0 9000 

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0  

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem   

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem   
 

 

B. Krátkodobý majetek celkem 1318  

1. Peněžní prostředky v pokladně   

2. Peněžní prostředky na účtech   

I. Zásoby celkem   

II. Pohledávky celkem 108 84 

1. Odběratelé   

4.  Poskytnuté provozní zálohy 108 84 

5. Ostatní pohledávky 0  

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 1210 5500 

1. Peněžní prostředky v pokladně 196 939 

2. Peněžní prostředky na účtech 1014 4561 

AKTIVA CELKEM 1318 14584 
 

 

 

 
 

PASIVA 

A. Vlastní zdroje celkem -266 12921 

I. Jmění celkem   

II. Výsledek hospodaření celkem -266 12921 
 



Výroční zpráva 2021 17 Art Movement, z.s..  

1. Účet hospodářského výsledku 951 14138 

2. Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení 0  

3. Nerozdělený zisk neuhrazená ztráta minulých let -1217 -1217 

B. Cizí zdroje celkem 1584 1663 

I. Rezervy celkem   

II. Dlouhodobé závazky celkem   

III. Krátkodobé závazky celkem 1584 1663 

1. Dodavatelé  -2 

3. Ostatní závazky 4 3 
4. Zaměstnanci 204 99 
5. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   
6. Závazky k inst. soc.zabezpečení a zdrav. poj. 85 35 
9. Ostatní přímé daně 41 26 
10. Daň z přidané hodnoty   
11. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 1250 1250 
17. Jiné závazky  252 
IV. Jiná pasiva celkem   
 

PASIVA CELKEM 1318 14584 



Výroční zpráva 2021 18 Art Movement, z.s..  

 

 

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT K 31. 12. 2021 
 

 

 

Název položky 
Činnosti (v celých tisících Kč) 

hlavní hospodářská 

A. Náklady 8318 0 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 6140 0 

II.     Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace  0 

1. Spotřeba materiálu, energie a ost. neskladovatelných dodávek 160 0 

4. Cestovné 913 0 

5. Náklady na reprezentaci 8 0 

7. Ostatní služby 5059 0 

III. Osobní náklady celkem 2153 0 

10. Mzdové náklady 1837  

11. Zákonné sociální pojištění 316  

IV. Daně a poplatky celkem 7 0 

V. Ostatní náklady celkem 18 0 

22. Jiné ostatní náklady  0 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem   

VII. Poskytnuté příspěvky celkem   

VIII. Daň z příjmu celkem   

Náklady celkem 8318 0 
 

B. VÝNOSY 21505 0 

I. Provozní dotace   

II.    Přijaté příspěvky 21483 0 

2. Přijaté příspěvky (dary) 21483  

3. Přijaté členské příspěvky   

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 2 0 
 

IV. Ostatní výnosy celkem   

8. Kursové zisky   

9. Jiné ostatní výnosy   



Výroční zpráva 2021 19 Art Movement, z.s..  

V. Tržby z prodeje majetku 20 0 

Výnosy celkem 21505 0 
 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 13187 0 
 

D. Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 

 13187 0 



Výroční zpráva 2021 20 Art Movement, z.s..  

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

 
  
Ministerstvo práce a sociálních věcí    www.mpsv.cz 
Hlavní město Praha     www.praha-mesto.cz 
Ministerstvo kultury    www.mkcr.cz 
Slezská diakonie    www.slezskadiakonie.cz  
EACEA – Kreativní Evropa, program kultura    www.eacea.eu 

      OP Praha – pól růstu    www.penizeproprahu.cz 
MČ Praha 7    www.praha7.cz 
Nadace PPF    www.nadaceppf.cz 
CBB    www.culture-break-borders.com 
Pepsaee    www.pepsaee.gr 
 
 
 
 
 

http://www.mpsv.cz/
http://www.mkcr.cz/
http://www.eacea.eu/
http://www.penizeproprahu.cz/
http://www.praha7.cz/
http://www.culture-break-borders.com/


Výroční zpráva 2021 21 Art Movement, z.s..  

 
 

KONTAKTNÍ INFORMACE 

Art Movement, z.s. 
 

Sídlo: Tusarova 26, 170 00 Praha 7 IČO: 22833315 

Kancelář: Dukelských hrdinů 29, 170 00 Praha 7 DIČ: CZ22833315 

Registrace spolku Art Movement byla provedena Ministerstvem vnitra, vedená u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 20694 ČR, 
5.10.2009 pod č. VS/1-1/77064/09-R 

Art Movement, z.s. 

Kateřina Riley, předsedkyně spolku 

Markéta Matoušková, místopředsedkyně spolku 

Václav Matoušek, revizor spolku 

Barbora Frohde, členka spolku 

Dagmar Skůpová, členka spolku 

Radana Polášková, členka spolku 

 

Lidé v Art Movementu, z.s. 

Kateřina Riley, výkonná ředitelka,  

Markéta Matoušková, marketing a produkce 

Dagmar Skůpová, vedoucí projektu 

Klára Jakubová,  vedoucí projektu  

John Riley, mezinárodní koordinátor 

Michaela Všetečková, PR a propagace 

Andrea Šamonilová, vedoucí projektu 



Výroční zpráva 2021 22 Art Movement, z.s..  

 

 

 


